
 

 

                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ                                                                                                                                                                                  

Π  Ρ  Α  Κ  Τ  Ι  Κ  Ο  16o 

ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ «ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ» ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΣΤΙΣ 26 ΜΑΡΤΙΟΥ 2024 

 

Στην Φλώρινα, σήμερα, στις 26 Μαρτίου του έτους 2024 ημέρα Τετάρτη, και ώρα 14.00΄, 

συνεδρίασε η Δημοτική Επιτροπή Δήμου Φλώρινας, στην αίθουσα πολλαπλών χρήσεων του Δήμου 

Φλώρινας «ΝΕΟ ΠΑΡΚΟ» (αριθμός απόφασης 02/2024 Δημοτικής Επιτροπής), μετά από έγγραφη 

πρόσκληση του κου Προέδρου με ημερομηνία 22 Μαρτίου 2024, αποτελούμενη από επτά (7) μέλη 

(άρθρ. 55 Ν. 3852/2010): 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ 

• Βασίλειος Γιαννάκης, Πρόεδρος 

• Σοφία Φουδούλη-Τζώτζη, Μέλος 

• Κωνσταντίνος Ρόζας, Μέλος 

• Λάζαρος Αντωνιάδης, Μέλος 

• Ιωάννης Βοσκόπουλος, Μέλος 

 

• Αθανάσιος Μπέλτσος, Μέλος 

• Νικόλαος Ιωακειμίδης, Αντιπρόεδρος 

                    

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ: Ο κος Αθανάσιος Μπέλτσος, Αντιδήμαρχος Φλώρινας, προσήλθε κατά τη 

συζήτηση του 5ου τακτικού θέματος της ημερήσιας διάταξης. 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: --- 

 

Την τήρηση των πρακτικών αναλαμβάνει ο Δημοτικός υπάλληλος κος Ηλίας Πολυδωρόπουλος. 

Στην αρχή επικυρώνει τα πρακτικά της προηγούμενης συνεδρίασης. 

…………………………………………………………………………………………………………... 

ΑΡΙΘΜ. 126/2024: «Αποδοχή όρων συμμετοχής στο πρόγραμμα «Δράσεις Περιβαλλοντικού 

Ισοζυγίου» του Πράσινου Ταμείου και έγκριση της αίτησης χρηματοδότησης στην Πρόσκληση 

με Κωδικό ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟ ΙΣΟΖΥΓΙΟ 2023-2024 προτεινόμενης δράσης». 

 

Το κατεπείγον του θέματος έγκειται στο γεγονός ότι η υποβολή της πρότασης έχει καταληκτική 

ημερομηνία στις 29.03.2024 

 

Στην συνέχεια και σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ. 6 Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ», όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018, θα πρέπει πριν την συζήτηση του θέματος η 

Δημοτική Επιτροπή να αποφανθεί για το κατεπείγον αυτού. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αφού άκουσε τα παραπάνω, έχοντας υπόψη το άρθρο 75 παρ. 6 Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ», όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) και μετά από  

διαλογική συζήτηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

ΑΔΑ: 9ΥΤΟΩΗΙ-26Ω



 

 

όπως συζητηθεί ως κατεπείγον το θέμα: «Αποδοχή όρων συμμετοχής στο πρόγραμμα «Δράσεις 

Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου» του Πράσινου Ταμείου και έγκριση της αίτησης χρηματοδότησης 

στην Πρόσκληση με Κωδικό ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟ ΙΣΟΖΥΓΙΟ 2023-2024 προτεινόμενης 

δράσης»,  

 

Στην συνέχεια ο κος Πρόεδρος, παρουσιάζει την εισήγηση του 2ου  εκτός ημερήσιας διάταξης 

θέματος, ως εξής: 

 

     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ    Φλώρινα, 26.03.2024 

ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ   

ΔΗΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ  ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΝ 

Ταχ. Δ/νση : Καπετάν Κώττα 1 Προς Δημοτική Επιτροπή 

Δήμου Φλώρινας Ταχ. Κώδικας  : 531 00Φλώρινα  

Πληροφορίες  : Τάνια Ιω. Γραμματικού  

Τηλέφωνο : 23850 45790, εσωτ. 4   

Email : techdiflo@gmail.com Κοιν.: Αντιδήμαρχο Τεχνικών Υπηρεσιών 

κ. Λάζαρο Αντωνιάδη 
 

 

ΘΕΜΑ: Αποδοχή όρων συμμετοχής στο πρόγραμμα «Δράσεις Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου» του 

Πράσινου Ταμείου και έγκριση της αίτησης χρηματοδότησης στην Πρόσκληση με 

Κωδικό ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟ ΙΣΟΖΥΓΙΟ 2023-2024 προτεινόμενης δράσης 

Έχοντας υπόψη: 

• Τη με αριθμό 2502/26.04.2023 (ΑΔΑ: Ψ5Γ746Ψ844-5ΨΡ) Πρόσκληση με κωδικό 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟ ΙΣΟΖΥΓΙΟ 2023-2024 του Πράσινου Ταμείου «Αστική Αναζωογόνηση και 

Λοιπές Δράσεις Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου»  του Άξονα  Προτεραιότητας 2 «Αστική 

Αναζωογόνηση και Λοιπές Δράσεις Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου»  του χρηματοδοτικού 

προγράμματος με τίτλο «Δράσεις Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου» 

Εισηγούμαστε 

1. Την αποδοχή στο σύνολο των όρων της Πρόσκλησης με κωδικό με κωδικό ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟ 

ΙΣΟΖΥΓΙΟ 2023-2024 του Πράσινου Ταμείου «Αστική Αναζωογόνηση και Λοιπές Δράσεις 

Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου»  του Άξονα  Προτεραιότητας 2 «Αστική Αναζωογόνηση και Λοιπές 

Δράσεις Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου»  του χρηματοδοτικού προγράμματος με τίτλο «Δράσεις 

Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου» 

2. Την έγκριση της υποβολή αίτησης χρηματοδότησης στο πλαίσιο της Πρόσκλησης με τίτλο «Επέκταση 

αστικών αναπλάσεων εμπορικού κέντρου Φλώρινας» ως εξής: 

3.  

α/α 

δρασης 

Άξονας 

Προτεραιότητας 
Μέτρο Τίτλος Πράξης 

Προϋπολογισμός  

σε € 

1 2 1 
«Επέκταση αστικών αναπλάσεων 

εμπορικού κέντρου Φλώρινας» 
355.445,00 

 

4. Τη διαβεβαίωση ότι τυχόν μη επιλέξιμες δαπάνες του προγράμματος θα καλυφθούν από ιδίους πόρους 

5. Την ανάθεση κάθε περαιτέρω ενέργειας στον Δήμαρχο κ. Βασίλειο Γιαννάκη 

 

Το κατεπείγον έγκειται στο γεγονός ότι η υποβολή της πρότασης έχει καταληκτική ημερομηνία στις 

29.03.2024 

ΑΔΑ: 9ΥΤΟΩΗΙ-26Ω



 

 

 

συνημμένα: 

τεύχος τεχνικής περιγραφής 

 

εσωτική διανομή 

• δτυ 

• φάκελος πράξης 

Ο Πρ/νος της Διεύθυνσης 

 

Δημήτριος Παπαναστασίου 

Πολιτικός Μηχανικός 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Αφού άκουσε τα παραπάνω, έχοντας υπόψη την παρ.7 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19.7.2018) «Μεταρρύθμιση 

του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 

Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]», το άρθρο 3 του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α/09-08-2019) «Ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 

άλλα επείγοντα ζητήματα, τα άρθρα 8 και 9 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023), τις διατάξεις 

του άρθρου 74 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), περί οικονομικής επιτροπής και επιτροπής ποιότητας ζωής 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την εγκύκλιο 1328/110575/2023 «Διαδικασία εκλογής μελών και 

συγκρότησης της Δημοτικής Επιτροπής» την υπ΄ αρ. 02/2024 απόφαση της ειδικής συνεδρίασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με  «Εκλογή μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) Δημοτικής 

Επιτροπής Δήμου Φλώρινας, για την πρώτη περίοδο της τρέχουσας δημοτικής θητείας από 02-01-

2024 έως 30-06-2026», τη με αριθμό 2502/26.04.2023 (ΑΔΑ: Ψ5Γ746Ψ844-5ΨΡ) Πρόσκληση με 

κωδικό ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟ ΙΣΟΖΥΓΙΟ 2023-2024 του Πράσινου Ταμείου «Αστική 

Αναζωογόνηση και Λοιπές Δράσεις Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου»  του Άξονα  Προτεραιότητας 2 

«Αστική Αναζωογόνηση και Λοιπές Δράσεις Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου»  του χρηματοδοτικού 

προγράμματος με τίτλο «Δράσεις Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου» και την ανωτέρω εισήγηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1.Την αποδοχή στο σύνολο των όρων της Πρόσκλησης με κωδικό με κωδικό ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟ 

ΙΣΟΖΥΓΙΟ 2023-2024 του Πράσινου Ταμείου «Αστική Αναζωογόνηση και Λοιπές Δράσεις 

Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου»  του Άξονα  Προτεραιότητας 2 «Αστική Αναζωογόνηση και Λοιπές 

Δράσεις Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου»  του χρηματοδοτικού προγράμματος με τίτλο «Δράσεις 

Περιβαλλοντικού Ισοζυγίου». 

2.Την έγκριση της υποβολή αίτησης χρηματοδότησης στο πλαίσιο της Πρόσκλησης με τίτλο 

«Επέκταση αστικών αναπλάσεων εμπορικού κέντρου Φλώρινας» ως εξής: 

α/α 

δρασης 

Άξονας 

Προτεραιότητας 
Μέτρο Τίτλος Πράξης 

Προϋπολογισμός  

σε € 

ΑΔΑ: 9ΥΤΟΩΗΙ-26Ω



 

 

1 2 1 
«Επέκταση αστικών αναπλάσεων 

εμπορικού κέντρου Φλώρινας» 
355.445,00 

 

3.Τη διαβεβαίωση ότι τυχόν μη επιλέξιμες δαπάνες του προγράμματος θα καλυφθούν από ιδίους 

πόρους. 

4.Την ανάθεση κάθε περαιτέρω ενέργειας στον Δήμαρχο κ. Βασίλειο Γιαννάκη. 

 

Η Απόφαση αυτή πήρε αριθμό 126/2024. 

………………………………………………………………………………………………………........... 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ        ΤΑ ΜΕΛΗ 

Πιστό Αντίγραφο 

Φλώρινα 27-03-2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

    Βασίλειος Νικ. Γιαννάκης 

ΑΔΑ: 9ΥΤΟΩΗΙ-26Ω


		2024-03-27T12:54:15+0200
	Athens




